Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  №  Q 5-6JL' З З Я / М '
к Соглашению о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам

в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год

от 14.02.2022 г. №05-62-43/22-17

г. Иркутск «_/&» Н  С 2022 г.

Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области,
которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление cy6ci дий местным бюджетам, именуемое в дальнейшем
«М инистерство», в лице министра экономического развития и промышленности Иркутской
области Гершун Натальи Геннадьевна, действующего на основании Указа Губернатора
Иркутской области от 15 июля 2021 года № 21-угк «О Гершун Н.Г.», с одной стороны,
и администрация муниципального образования «Тыргетуй» в лице главы Ивановой
Людмилы Николаевны, действующей на основании Устава муниципального образования
«Тыргетуй», именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», с другой стороны,
далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 16 декабря 2021 года №
130-03 «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в
целях софинансирования расходных оэязательств муниципальных образований Иркутской
области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №  108-пп,
пунктом 7.3 Соглашения о предоста *лении субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на
2022 год от 14.02.2022 г. №  05-62-41>/22-17 (далее - Соглашение) заключили настоящее
Дополнительное соглашение (далее -  Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) наименование Соглашения изложить в следующей редакции:
«С О Г Л А Ш Е Н И Е  О П РЕ Д О С Т А В Л ЕН И И  С У Б С И Д И Й  ИЗ О Б Л А С Т Н О Г О

Б Ю Д Ж Е Т А  М ЕС ТН Ы М  БЮ Д Ж ЕТА М  В Ц ЕЛ ЯХ  С О Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я
РА СХ О Д Н Ы Х  О Б Я ЗА Т Е Л Ь С Т В  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  О БРА ЗО В А Н И Й

И РК У Т С К О Й  О БЛ А С Т И  НА РЕ А Л И ЗА Ц И Ю  М Е РО П Р И Я Т И Й  П ЕРЕ Ч Н Я
П РО ЕК ТО В  Н А РО Д Н Ы Х  И Н И Ц И А ТИ В»;

2) раздел I. Предмет Соглашения влож ить в следующей редакции:
«1, Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из областного
бюджета в 2022 году / 2023-2024 года:; бюджету Муниципального образования субсидии в
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее -
Субсидия) в соответствии с ли литами бюджетных обязательств, доведенными
М инистерству, как получателю средств областного бюджета, по кодам классификации
расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств областного
бюджета 831, раздел 14. подраздел (3 , целевая статья 7110172370, вид расходов 521 в
рамках подпрограммы «Государственная политика в сфере экономического развития
Иркутской области» на 2019 - 2025 годы государственной программы Иркутской области
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2025 годы, в соответствии с
перечнем мероприятий, в целях соф шансирования которых предоставляется Субсидия,
утвержденным Постановлением главы администрации муниципального образования
«Тыргетуй» №2-П от 19.01.2022 г. «Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования
бюджетных средств»;

3) пункты 2 .1., 2.2. раздела И. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в
целях софинансирования которых предоставляется Субсидия изложить в следующей
редакции:

«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете
М униципального образования на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях
софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет в 2022 году 408200
(четыреста восемь тысяч двести) рублей. 2023 году 408200 (четыреста восемь тысяч двести)
рублей. 2024 году 408200 (четыреста восемь тысяч двести) рублей.

2.2. Размер Субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету
Муниципального образования в соответствии с настоящим Соглашением, составляет в 2022
году 97.991180793728564% от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в
пункте 2.1. настоящего Соглашения в 2022 году, но не более 400000 (четырехсот тысяч)
рублей, в 2023 году 97.991180793728564% от общего объема бюджетных ассигнований,
указанного в пункте 2.1. настоящего Соглашения в 2023 году, но не более 400000
(четырехсот тысяч) рублей, в 2024 году 97.991180793728564% от общего объема
бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1. настоящего Соглашения в 2024 году, но
не более 400000 (четырехсот тысяч) рублей соответственно.»;

4) в пункте 3.1. раздела III. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления
Субсидии после слов «2022 финансовый год» дополнить словами «и плановый период
2023-2024 годов»:

5) Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
оста юте я н е и зме н н ы м и.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью
Соглашения.

5. Подписи Сторон:

Министерство

Министр экономического развития и
промышленности Иркутской области

Му ниципальное образование

Глава администрации МО «Тыргетуй»

Щ . Ь ф Ш У Н
(ФИО) (подпись)

Л.Н. Иванова

Приложение I
к Дополнительному соглашению от « №  » 2022 года
№ C-S-M  __о предоставлении субсидий из областного

бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на
2022 год
Приложение I
к Соглашению о предоставлении из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год
от 14.02.2022 года № 05-62-43-22-17

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
БЮ ДЖ ЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУ ТСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
________________________________________ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ ______

№ п/п Наименование результата Плановое значение результата Год, на который запланировано ••
достижение показателя

1
Доля выполненных мероприятий от общего количества
мероприятий, включенных в сводную заявку на
предоставление Субсидий

95% 2022

2
Доля выполненных мероприятий от общего количества
мероприятий, включенных в сводную заявку на
предоставление Субсидий

95% 2023

3
Доля выполненных мероприятий от общего количества
мероприятий, включенных в сводную заявку на
предоставление Субсидий

95% 2024

Министерство

Министр экономического развития и
промышленности Иркутской о б л е ти
Н.Г. Гершун /  с

(ФИО) ~
; . У ;  $ '  Щ

Муниципальное образование

Глава администрации МО «Тыргетуй»

Л.1 [.Иванова
(ФИО) А

i M u / i
(подпись)